
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N" 00040/2019 - EMS - PMBEX

EXTRATO ttE CONTRATO

00145/2019 E SUA

• CXTARIO OFlClitoDO

PermaiicESTADO

•^ÍÁRIO OFICIAL DO
município

COV^flPQRTAL D^AL
TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPUi:/'I3AYEUX.PB.GOV. BR



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00145/2019 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
COLETA EM BOMBONA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL

DO LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE (A, B e E), NA FORMA ESTABELECIDA
PELA ABNT, NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2019 - FMS-PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00089/2019 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - FMS 10.302.3025 2110 - MANTER A COLETA DE LIXO
HOSPITALAR/INFECTANTE

VIGÊNCIA: DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 A 23 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
BAYEUX - CNPJ N« 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
07.575.881/0001-18

VALOR TOTAL: R$ 143.243,10 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL DUZENTOS
E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS), SENDO O VALOR
UNITÁRIO DE R$ 34,45 (TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO
CENTAVOS)

COVERNO MUNICIPAL

Página 1 de 1



64 João Pessoa - Terça-feira, 24 de Dezembro de 2019 Diário Oficial

1'UKrKITlJRvV MUNICIfAl, DE AMPARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALjS° 0()n38/20I«)

Torna públivu que fará rcuIÍTiir airavás ilo Prcgoiriro Ofiaial c Equipe ile Apoio, «cdiiiiln na Rua Verea
dor Ciccrn Soares, S/N - Ccniro - Amparo - PU, às IO:üü horas do dia 13 dc Janeiro dc 2020, liciln^ào
modalidade Prcgàa Presencial, do tipo menor preço, para: Cci)iraliz.xão c processamento dc créditos
provenientes dc 100% (ccin porcento) da Tolha dc pagamento gerada pelo MUNIClPlO, que hoje repre
sentam 314 (trercnioscqualunte) servidi>re.s. lançados cm contas correntes individuais d» funcionalismo

público na IN.STITUIÇÀÜ FINANCEIRA, podendo ocorrer variações, para mais mi pam menos, ao
longo do período do contrato, abrangendo servidores ativos e inativos, ou seja,
qualquer pessoa que mantenha ou venha a manter vínculo de remuneração com o MUNIClPlO, seja
recebendo vencimento, salãrlo, subsidio ou proventos c pensòc.s, denominados, doravante, para efei
to deste instrumento, sem qualquer custo para a municipalidade. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Hundumemo IcguI: Lei Federal n" l0.520/()2 c Decreto Municipal n". 001. Informações: no
horário dns 08:00 as 12:00 hOrns dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)33050036.
Edital: www.lec.pb.gov.br.

Am; src,- PB, 23 dc Dcrcmbro dc 2019
JOSE JANILSON FERREIILV DE LÍMA

Pregociro Olicial

Prefeitura Municipal I
de Assunção 1*^"

LICITAÇÕES C C::
PREFEI TURA MUNICIPALDE ASSUNÇÃO

RATinCAÇÃO eadjudicacâo
DISPEN.SAN" l)PI)0niO/2Ol9

Nos termos dos elementos constantes da rcspcoliva Exposição dc Motivos que instruí o processo e
observado o parecer du Asscssoria Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n" DPOOO10/2019. que
objetiva: Contratação limeigcnClal dc empresa visando o furneclmcnlo parccindu dc combustivcis,
durante o período dc 23/12/2019 á 23/02/2020, para atendera demanda deste município em .suus nçòc.s
públicas; RATIFICO o eorrcspoiidciitc procedimento c ADJUDICO oscu objeto a; NOVA ASSUNÇÃO
COMÉRCIO DE COMUUSTÍVEL LTDA • RS 131.162,80.

Assunção • PB, 23 dc Dezembro de 2019
LUIZ \VAl.DVOnF.L DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSU.NÇÁO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: E-vposição dc Motivos n° DPOOOlO/2019. OBJETO: Contratação Emcrgcncial de cmpre.«
visando o fontccimcmo parcelado dc combusiivcis, durante o período dc 23/12/2019 à 23/02/2020. para
atendera denvaiida deste município cm suas ações púhllca.s. FUNDAMENTO LEGAI.: Art 24, Inciso

IV. da Lei Federa) ii" 8.666/93 c suas alterações. AUT0RI2r\ÇÃ0: Secretaria dc Transportes. RATIFI
CAÇÃO: Prefeito, cm 23/12/2019.

Prefeitura Municipal
0** Curral Velho

I.
HÇlTAÕQgS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

RAI IFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TNEXIGIBILIDADE N" INOÜOnS/2019

Nos termos dos elementos ccin.sianics da cc.spcctíva Exposição de Motivos que in.stnti o processo c
observ.sdo o parecer da Asscssoria Jurídica, referente a Inexigibilidadc de Licitação n" IN0IK)OS/2OI9,
que objetiva: Coiiiralaçào dc Atração rimsical, para apresentação cn- ",'u pública, no dia 12 dc iuneiru
de 2019, 14° Rally Malucas da estrada no município dc Curral Velhn-PB: RATIFICO o correspondente
procedimcmo c ADJUDICO o seu objeto a; R^ULSON DINIZ VIEIRA- RS 20.omi.00,

Curral Velho - PB, 23 dc Dezembro dc 2019
JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO

rrcfcSto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

RATIFICAÇÃO EaDJUDICAÇÀO
INEXICIRILIDADE N° IN00006/2019

Nos termos dos elemcmus const.ime.s da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado <i parecer da Asscssoria Jurídica, referente .i Inexigibilidadc dc Licitação ii° INOOOü6/2tl 19.
que objetiva: Contratação dc Atração musical, para apresentação em praça pública, no dia 12 de
Janeiro de 2019, 14" Rally Malucas da estrada no município dc Curral Vclho-PB; RATIFICO o cor
respondente [irocedlmenlo e ADJUDICO o.seu objeto a: FRANCISCO TOMAZ DE AQUINO NETO
0597(194241.3 - RS 2(1.0(111.00,

Curral Velho - PB. 23 de Dezembro dc 2019
JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO

Prcrcito

PREFEITURA MUNICIPAI. DE CURRAI. VELHO

EXTRATO DE INEXICIRILIDADE DE I-ICITAÇÃO
PROCES.SO: Expo.siçào dc Motivos n" IN00006/2019. (IBJETO; ComralaçãD dc Atração musical,
para upresenlução cm praça pública, no diu 12 de Janeiro dc 2019, 14° Rutly Malucas da estrada no
raiinicipio dc Curral VcIho-PB. FUNDAMENTO LEGAI.: Art. 25. iaciso Il.da Lei Federal n° 8.666/93
e -suas alterações. AUTORIZAÇÃO: .Secretaria dc Finanças, RATIFICAÇÃO: Prefeito, cm 23/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

EXTRATO DE INEXICHULIDADE DE LICTI AÇÀO
PROCF.S.SO: Exposição dc Motivos n" IN0CClü5/2(il9. OBJETO: Coiiiraiução dc Atração musical,
para apresentação em praça pública, nu dia 12 dc Janeiro dc 2019. 14° Rally Malucos da estrada no
município de Curral Velho-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 25. Ineiso II. da Lei Federal n° 8.666/93
csiia-s alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito.cm 23/12/2019,

Prefeitura Municipal
de Monteiro

C m
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO N" (Í.2.Ü06/2OI9

A Prefeitura Municipal dc Monteiro - PB, situada na Rua Dr. .Aitindo Hczcmi dc Menezes, 13, Centro,
Monteiro - PB, através da Comis.s3o Pcroianenlc de Licitação; torna piiblicr» para conhecimento de todos
os representantes legais das entprcsas para sessão a ser realizada no dia 1)6 de .Inneifo dc 2IJI9. às lOhOfimin
horas nii.saiu da Cumissão dc Licllaçãu para dar cninimiidadc arijulpamcnl» d:i licitação Tomada dc Preço.s
n°0.2-0n6'2(119.0bjeiivandoa CONTRzVrAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA SEGUNDA
ETA1'ADD PARQUE DAS ÁGUAS NOMUNICíPIO DE MC.lNTF.íRO.eomaobcnnradus envelopes dc
proposta dc prcçtis da.s empresas habilitado-s c devolução do cnvehipe da empresa inabilitada. Informamos
que a presença do representante legal é do fundamental importância para a coniínuiiladc dos fatos.

Moiilciio - PB, 23 du Dezembro dc 21)19.
ERINALDOAHAUJü SOU.SA

Presideiilc du CPL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA,MUNICIPAI. DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO D APROPOSTA DE PREÇOS
E DECLARAÇÃO DA EMPRFISA VENCEDORA
TOMADA DE PREÇOS N" (111(1(17/21119 - PMBEX

PROCESSO I.ICITATÓRIO N°06U9t)/2UI9-PMUEX
A Prefeitura Municipal de Ba>'eux. utra\'é.s du Comivsão Pcimiiiieiilc de Licitação, após análise detalhada
da pio)iosia dc preço da empresa declarada habílii.nb. conumicaaos mtercssadiK no processo dc licitação
TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2019 - PMBEX, o julgamento pela classificação da referida pnrpo.sta
e declara vencedora do certame a empresa RF SERVIÇOS DE CONS TRUÇÃO CIVIL EIRELI. CNPJ:
29.878.872/Ü00I-39. com o valor global dc RS 275,483,65 (DUZEN TOS E SETENTA E CINCO MIL E
QUATROCENTO.S E OITENTA F- TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVflS). A Comissão
comunica que lica ubcno o prazo rccursal na forma da Lei, a punir d/i publicação deste avisci.Mais infor
mações piulcràü ser obtidas no Portal da Tratispiircticia da Piefcllura Municipal de Bayeux (hllps://»Twv.
baycii.x,i>b.gov.br/llcitincoe.sl ou pore-m3ÍI{licitac.aobaycax//úgmail,com).apanirda publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 23 dc Dczcmbrodc 2019.
EMANOEL DA SILVA ALVI:)S

Presidente du CPI./PMBEX

EXTRATOS

PRF.FETTl.iRA MUNICIPAL DE BAVEIIX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00145/2019 - FMS-PMBF-X

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COLETA EM
ÜOMBONA. TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DO LIXO HOSPiTAlj\R/IN-
FECTANTE (A. B e E), NA FORMA ESTABELECIDA PELAABNT, NOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO município de BAVEUX-PB
MODALIDADE; PREGÃÜPRESENCIALN°0004U/20I9-FMS-PMHRX.PRÜC[-:SSÜLICITATÒRIÜ
N° 00089/2019 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DE.SPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.131 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.302.3025
21 10 - MANTER A COLETA DE LIXO 1 lOSPTTALAR/INFECTANTE

VIGÊNCIA: DE23 DEDEZEMBRO DE 2010 a25 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE DA PREFEITURA DF.BAYEUX-CNPJ
N° 08.924,581/(1004-02

C()NrRATADA:SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS Í.TDA. CNPJ: (I7.S7S.SS1/0()0Í-I8



Diário Oficial João Pessoa • Terça-feira, 24 de Dezembro de 2019 65

VALORTOTALiRS 143.243,10 (CliNTOEOUARENTAETRÈSMILDUZENTOS EQUARENTAE
TRÉS REAIS E DEZCENTAVOS). SENDO O VALOR UNITÁRIO DE RS 34.45 (TRINTA E QUATRO
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Weféilura niunicipai
de Mulungu

PREFEITURA MUNICIPALUE MULUNGU-PB

EXTRATO DE CONTR.\TOS
OBJETO; A^uisi^ão de eondicion.idorcs de ar para acender a.'5 necessidades da.s Escolas da Rede Mu
nicipal de Ensino, FUNDAMENTO LEGAL: Pre^o Presencial n° n.fl034/20IV. DOTAÇÃO; Recctrsos
Próprios do Município de Mulungu; 20.500 SECRETARIA DE EDÜl"aÇAO E CULTURA - 12 365
2007 1013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CRECHES E PRii-F,SCOLA - 12 36! 2Ü0«
1014 REaPARELIIAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES - I236I 2008 I017A0UISICÀO DE
EQUIPAMENTOS PARA A BIBLIOTECA PÚBLICA ESCOLAR - 12 365 2007 1021 AQUISIÇÁÜ
DE EQUIPAMENTOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL- 12 36! 2IHIS 2014 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA -MDE - 4490.52 01 121 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: .ilé o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES;
Prefeitura Municipal do Mulungu c; CT N" 0153/2019 - 16.12.19 - THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE
ARAÚJO ALBUQUERQUE-CNPJ; 19.9IX.905/ü0iH-73 - VALOR CONTRATADO; RS 13.200.00y mil eduzcntosreais);CTN"0154/2019-16.1119-GERALDO VIDALDANOBREGA-ME-

: 18.995.457/0001-49-VALOR CONTRATADO; R$36.300,00(trinca cscN mil c ire7cnios reais).
QUÍADES JOÃO DO NASCIMENTO SILVA- Prefeito

Prefeitura Municipal
de Frei Martínho

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV0l)0(Ifi/20I9

Nos temios dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer d.iAsscssoria Jurídica. referente a Dispen.síi dc Llciuiçãon°DV0000{í/20l9, que objetiva;
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO, ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA DF. PRODUÇÃO DE
EVENTOS EXCLUSIVO. COM FINALIDADE DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICÜ-MU-
SICALDEGIULLIAN MONTE, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 HORAS COM INÍCIO PROGRA-
MADONA NOITE DE26 DE DEZEMBRO DE 2019. EM PRAÇA PÚBLICA, NA FESTA DE 58 ANOS
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE FREI MARTINHO/PB; RATIFICO o corre-spcndcnlc
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GIULLIAN MONTE HENRIQUE - RS 10.000.00.

Frei Martiiiho - PB. 19 dc Dezembro dc 2019
AGUIFAILDO LIRA DANTAS

^  Prcfcllo

EXTRATOS'
PREKElTURy\. MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

K ̂RATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo N" 03 ao cnntrato N" 00029/2017

OnPo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAA LOCAÇÃO DE fi (SEIS) COPIADORAS MULTI
FUNCIONAL; IMPRESSÃO A LASER E ESCANER, CONFORME CONDIÇÕES DESCRITAS NESTE
EDITAL E SEUS ANEXOS; ConiraianicrPREFElTURAMUNICIPALDEFREIMARTINHOContniiada:
AZUSCOPYCOMERCIOE SERVIÇOS LTDA; Objeto: prorrogação da vigência dc Contrato por mais 12
(doa.')meses; Modalidade de Licitação: Preg-io Presencia) n" 00017/20! 7; FuiidameiUo Legal: Ari. 57 -IV, da
Lei n" 8.666. de 2! dejunho dc 1993. ViBència; 01/01/2020 a 31/12/2020; Data da assinatura; 17/12/2019.

EXTRATO DE TF.RMO ADITIVO
Termo Adilivu N' 03 ao contraio N° 00056/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E USO DESOFTWARES PARA GEREN
CIAMENTO DE DADOS DA ADMINISTRAÇÃO, SOFTWARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA.
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. DE LICITAÇÃO PÚBLICA E DE FOLHA DE PAGAMENTO;
Coniratanc; PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO Comratiida; FRAN INFORMÁTICA
LTDA • ME: Objeto; prorrogação da vigência dc Contraio por mais 12 (doM)mcscs: Modnlitiade do
Licilação: Pregão Presencial n" O0D28/2OI7; Fundamento Legal; Art. 57 -IV, da Lei n" 8.666, <lc 21 de
junho dc 1993. Vigência; 01/01/2020 a 31/12/2020; Data da assinatura; 18/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo N" 03 ao cunlruto N" 00055/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E USO DE SOFTWARES PARA GEREN
CIAMENTO DE D,^DOS DA ADMINISTRAÇÃO, SOFTWARE DE CONTABILIDADE PÚBLICA.
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, DE LICITAÇÃO PÚBLICA E DE FOLHA DE PAGAMENTO;
Cuniraianie; PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO Comrataila: ELMAR - PROCESSA
MENTO DE DADOS EIRELI • EPP: Objcio; prorrng.nçãr» da vigência de Contraio por mai.s 12 (doze)
meses; Modalidade de Licilação; Pregão Presencial n" (10028/2017; Fundamento Legal: An. 57 -IV, da
Ij:in"8.666.de21dcjunhodo 1993. Vigênci4:0l/01/202(la31/12/2020; Daladaassinamni; 18/12/2019,

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO. ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA DE

PRODUÇÃO DE EVENTOS EXCLUSIVO, COM FINALIDADE DE APRESENTAÇÃO DE SHOW
ARTiSTlCO-MUSICALnE GIULLIAN MONTE. COM DUR.AÇÃO MÍNIMA DE 02 HORAS COM
INÍCIO PROGRAMADO NA NOITE DE 26 DE DEZEMBRO DE 2(119, EM PIUVÇA PÚBLICA,
NA FESTA DE 58 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE FREI MARTINHO/PÜ.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licilação n" DV00006/2(H9. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município dc Frei Marlinlm; 03.00 - SEC DE ADMINISTRAÇÃO 04,1211002.2003 - MANTER
ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO 3.3.9Ü.39.0I - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA, VIGÊNCIA; ali o final do exercício financeiro de 2(119. PARTES CONTRA
TANTES; Prcfeiliira Municipal dc Frei Marlinhn c: CT N°00068/2019 - 20.1119 - GIULLIAN MONTE
HENRIQUE-RS 10.000.00,

Câmara Municipal |
de Sousa

E EXTRATOS

CAMARA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTREMO CONTRATO
CONTRATO N» 48/2019

OBJETO; Contratação dc empresa para nquí.iiçào dc material de informática, noiebook c impressora,
para suprir as neee.ssidadcs da Còmarn Municipal de Sousa, llcm 01.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO(s): KABIO LUCAS W E SILVA EIRELI, CNPJ; 31.860.198/0001-07
VALOR GLOBAL; RS 33.600,00 (trinta c tiês mil c sciscciuos reais)

FUNDAMENTO; art. 54, lei 8.666/93
FONTE DE RECURSO; On;amcnln 2019, elemento despesa 449052
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO; 18 dc dezembro a 31 de dezembro dc 2019
DATA DO CONTRATO; 18 de de7.embr(> tic 2019

SOUSA-PB. 18 dc dezembro de 2019.
Rodamês Gênesis Marques Estrela
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO CONTRATO
CONTRATO N" 49/2019

OBJETO; Comrauiçào do omprcsii paru aquisição de malcrial de informática, notcbook e impressora,
pura suprir as necessidades da Câmara Municipal dc Sousa. Item 01
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONfRATADO(s); J J COMERCIO E EQUIPA.MENTOS EIRELI, CNPJ; 29.007.485/0001-27
VAI-(.)R GLOBAL; RS 1.50.00 (mil cquinhentos rcai.s) totalizando este nicsnui v.nlnr.
FUNDAMENTO; art. 54. lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2019. elemento despesa 449052
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO; 18 de dezembro a 31 dc dezembro de 2019
DATA no CONTRATO; 18 de dezembro de 2019

SOUSA-PB, I8dc dezembro do 21)19.

Radumés Cenesis Marque.s Eslretu
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

ATOS EMPRESARIAIS

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO CaRIRI ORIENTAL- CISCOR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 1101)1/2019.
O Presidente do Consórcio Público Inlcrmunieipal dc Saúde do C.iriri Oriental - CISCOR, através
do Prc.sidenlc da CPL Luiz Carlos Gome.s de Lira. Portaria ti" 018 de 27/12/2017 tonta público,
parn conhceimcnto dos interessados, que a partir do dia 20.12.2019 no horário de 09hüü as 12hD0,
estaremos recebendo o credenciamento dos interessados no processo de INEXIGIBILIDADE por
CHAMAMENTO PÚBLICO para o Credenciamento de pessoas jurídicas c/ou pessoas fisica.s para
prestação dc serviços especializados dc .satídc, compreendendo eunsulln.s com especialistas, ciciro-
cncefalogratna. estudo urodinatúico, lavagens oiolõgicas, exames de ulirassonografia, punção biopsia
e outros exames, para .atendimento das necessidades dos municípios associados ao CISCOR para
o exercício dc 2020. cunfonnc especificações constantes do anexo i do Edital, o qual sc encontra
na integra a disposição de todos os Interessados, na sala da CPL. localizada na Rua Gel. Manoel
Maracujá, n" 7 - Centro - CabaeeirasPB, no horário dealendimentu ao público, das (19hüü às llliüí).
através dos telefones (83) 3356.1117/99922.6776. no portal do TCE ou no e-mail; eÍKLomb.211l86ó
holmitil.cnm., Cabaeciras/PB. 19 de dezembro dc 2Ü19.-JOÃO PAULO BARBOSA LEALSEGUN-
DO - Presidente do CISCOR - LUIZ CARLOS GOMES DE LIRA - Presidente da CPL. Publicado

de forma resumida no DOE c Jornal a União.

COREMAS HOLDING S.A.

CNPJ/ME n" 35.516.163/01)0 (-06

MRE 25300(111807

ATA DA A.SSEMBT.EiA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 18 DEDEZEMBRO DE 21119

1. D.6TA, HORA F. LOCAL; No dia 18 de dezembro de 2019, à.s IO;(lü hora.s.nn sede social da Corc-
mas Holding S.A.. situada niiFazenda RioTimo, s/n. Zona Rural. CEP: S877O-ÍI00, Cidade dc Coremas,
Estado dnPuraiba ("Companhia")-
2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocação dispensada nos termos do Artigo 124, §4", da Lei



ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal rf 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 23 de DEZEMBRO de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00145/2019 - FMS-

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE COLETA EM BOMBONA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO
FINAL DO LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE (A, B e E), NA FORMA
ESTABELECIDA PELA ABNT, NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DEBAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N" 00040/2019 - FMS-PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00089/2019 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.302.3025 2110 - MANTER A COLETA DE
LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE

VIGÊNCIA: DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 A 23 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE BAYEUX - CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
07.575.881/0001-18

VALOR TOTAL: R$ 143.243,10 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL
DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS), SENDO O
VALOR UNITÁRIO DE R$ 34,45 (TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E
CINCO CENTAVOS)



Á
 
ba

ye
ux

.p
b.

go
v.

br
/I

ic
it

ac
ao

/p
ub

!i
ca

ca
o/

co
nt

fa
to

-e
mp

re
sa

-s
im

-g
es

ta
o-

am
bi

en
ta

l-
ex

tr
at

o-
de

-c
on

tr
at

o-
e-

pu
b!

ic
ac

oe
s-

pp
-0

00
40

-2
01

9-
fm

s-
pm

be
x

sH
ca
çÔ
es
 
^
 P

re
fe

it
ur

a 
Mu

ní
dp

a.
..

 
J
 
Mu
ra
l 
M
 
Nú
me
ro
 p
or
 Ex

te
ns
..
, 

Po
rt
al
 d
o 
Ge

st
or

 
CN

PJ
 
Q
 C
on

ta
do

r d
e 
Di
as
 
^
 O
ti

mi
ra

rP
DF

 
^
 U
nI
rP
DF

f
4
,
6
t
p
4
H
u
^
a
 é
Ji
aó
^t
íÂ
o

in
íc
io
 

8
A
Y
E
U
X
 
v,
 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 s

. 
SE

RV
IÇ

OS
 
w 

NO
TÍ
CI
AS
 

F
O
T
O
S
 

VÍ
DE

OS
 

T
R
A
N
S
P
A
R
è
N
C
I
A
 

C
A
N
A
I
S

O
 Q
U
E
 V
O
C
Ê
 P
RO

CU
RA

"?
 
Q

-•
 
P
R
E
G
Ã
O
 F
f
í
£
S
£
N
C
l
A
L
^
J
^
C
O
>
t
Q
2
0
1
9
-
P
f
.
e
£
X
 

C
o
n
t
r
a
t
o

C
O
N
T
R
À
T
O
 E
M
P
R
E
S
A
 S
I
M
 G
E
S
T
Ã
O
 A
M
B
I
E
N
T
A
L
 +

E
X
T
R
A
T
O
 D
E
 C
O
N
T
R
A
T
O
 E
 P
U
B
L
I
C
A
Ç
Õ
E
S
 -
 P
P

0
0
0
4
0
/
2
0
1
9
 -
 F
M
S
 -
 P
M
B
E
X

C
o
m
^
r
t
^
a
r
 

B
T
f
l

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
M
P
R
E
S
A
 E
SP

EC
IA

LI
ZA

DA
 E
M
 S
ER
VI
ÇO
S 
D
E
 C
OL
ET
A 
E
M
 B
0
M
8
0
N
A
,
 T
RA
NS
PO
RT
E.
 T
R
A
T
A
M
E
N
T
O
 E
 D
ES

TI
NO

 F
IN
AL
 D
O
 L
IX
O

HO
SP
IT
AL
AR
/f
NF
EC
TA
NT
E (

A,
 B
 e
 E
),

 N
A
 F
O
R
M
A
 E
ST

AB
EL

EC
ID

A 
PE

LA
 A
BN
T,
 N
O
S
 S
ER
VI
ÇO
S 
D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
O
 M
UN

IC
ÍP

IO
 D
E
 B
AY

EU
X-

PB
.

Pa
ra

 b
ai
xa
r 
o
 d
oc

um
en

to
, 
é
 n
ec
es
sá
ri
o 
te

r 
u
m
 s
of

tw
ar

e 
in

st
al

ad
o 
n
o
 s
eu
 c
o
m
p
u
t
a
d
o
r
 p
ar

a 
le
it
ur
a 
d
o
 a
rq
ui
vo
 c
o
m
 f
or
ma
to
 P
D
F

Da
ta

 d
a
 P
ub
li
ca
çã
o

P
r
o
c
e
s
s
o
 L
i
c
i
t
a
t
ó
r
i
o

Pu
bl

ic
aç

ão

De
sc
ri
çã
o 
da
 P
ub
li
ca
çã
o

Ar
qu
iv
o 
pa

ra
 D
o
w
n
l
o
a
d

2
3
/
1
2
/
2
0
1
9

P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 N
'
 0
0
0
4
0
/
2
0
1
9
 -
 P
M
B
E
X

Ti
po
 d
e
 P
ub

li
ca

çã
o 
d
a
 L
ic

it
aç

ão
 

Co
nt

ra
to

C
O
N
T
R
A
T
O
 E
M
P
R
E
S
A
 S
IM

 G
E
S
T
Ã
O
 A
MB
IE
NT
AL
 +
 E
XT
RA
TO
 D
E
 C
O
N
T
R
A
T
O
 E
 P
UB

LI
CA

ÇÕ
ES

 •
 P
P

0
0
0
4
0
/
2
0
1
9
-
F
M
S
-
P
M
B
E
X

CO
K<

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
E
 E
MP

RE
SA

 E
SP

EC
IA

UZ
AD

A 
E
M
 S
ER

VI
ÇO

S 
D
E
 C
OL
ET
A 
E
M
 e
OA
íS
OJ
VA
, 
TR

AN
SP

OR
TE

,
T
R
A
T
A
M
E
N
T
O
 E
 D
E
S
V
N
O
 F
I
N
A
L
 D
O
 L
I
X
O
 H
O
S
P
I
T
A
L
A
R
A
N
F
E
C
T
A
N
T
E
 (
A
 B
e
E
)
.
 N
A
 F
O
R
M
A
 E
S
T
A
B
E
L
E
C
I
D
A

PE
LA

 A
BN
T,
 N
O
S
 SE

RV
IÇ
OS
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
O
 M
UN

IC
ÍP

IO
 D
E
 BA

YE
UX

-P
B.


